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| SUBTITULO | 26412 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUL DE MG - AUTARQUIA |
[ orRGAO SUPERIOR [ 26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO | | VALORES EM UNIDADES DE REAL |
INGRESSOS DISPENDIOS
ESPECIFICAGAO 2016 2015 ESPECIFICAGAO 2016 2015
Receitas Orgamentarias 1.933.510,40 1.476.848,79 | Despesas Orgamentarias 141.841.033,53| 141.062.720,92
Ordinéarias 48.675,80 27.932,26 Ordinarias 20.305.272,11 37.541.778,28
Vinculadas 1.897.037,58 1.448.916,53 Vinculadas 121.535.761,42 | 103.520.942,64
Educacéao 37.658,50 36.905,66 Educacéo 107.002.674,91| 102.615.297,98
Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 1.859.379,08 1.412.010,87 Seguridade Social (Exceto RGPS) 13.766.372,74 50.543,70
(-) Deducdes da Receita Orgcamentéaria -12.202,98 - Outros Recursos Vinculados a Orgéos e Programas 766.713,77 855.100,96

Transferéncias Financeiras Recebidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Recebidas
Movimentagao de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscri¢do dos Restos a Pagar N&o Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Passivos Transferidos
Arrecadagéo de Outra Unidade
Saldo do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalentes de Caixa

149.771.334,16
110.785.018,83
97.186.502,93
13.598.515,90
38.986.315,33
37.291.898,47
262.225,19
1.432.191,67

45.789.404,04
5.007.850,49
40.428.287,08
353.266,47

7.005.212,19
7.005.212,19

121.841.286,90
100.054.855,61
88.913.076,94
11.141.778,67
21.786.431,29
20.982.148,58

804.282,71

156.828.821,39
3.589.359,09
52.485.848,99
58.580,27
100.695.033,04
100.548.884,36
146.148,68
5.268.248,34
5.268.248,34

Transferéncias Financeiras Concedidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Movimento de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Despesas Extraorgamentarias
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorcamentarios
Demais Pagamentos

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

27.480.506,75
13.598.515,90

13.598.515,90
13.881.990,85
13.795.656,55

86.334,30

27.343.143,83
11.567.870,96
15.449.417,64

325.855,23

7.834.776,68
7.834.776,68

20.867.102,96
11.144.953,17
3.174,50
11.141.778,67
9.722.149,79
9.657.311,87
64.837,92

116.314.909,83
4.669.475,21
10.891.896,31
59.574,63
100.693.963,68
100.693.963,68

7.170.471,71
7.170.471,71

TOTAL

204.499.460,79

285.415.205,42

TOTAL

204.499.460,79

285.415.205,42




